
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 

N. Proposta 171 del 29/04/2025 ORDINANZA N.169 del 29/04/2025 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Richiamati: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1726 del 22/12/2023 avente ad oggetto: “ACCORDO 
QUADRO AVENTE PER OGGETTO L’APPALTO DI SERVIZI E DI LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLA RETE STRADALE PROVINCIALE: AGGIUDICAZIONE 
DEL CONTRATTO APPLICATIVO RELATIVO AL SERVIZIO DI SGOMBERO 
DELLA NEVE ED ANTIGELO – MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE 
PROVINCIALI - CUP I86G23000070003 CIG: A0438042A3”; 

- il Verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza del 22/12/2023; 

Verificata la presenza di un cedimento in banchina/scarpata a margine carreggiata per il quale è 
necessario intervenire con i lavori di ripristino; 

Verificata la presenza di un percorso alternativo quali: SP 206, SS 596, SP 29 e SP 19; 

Sentito il parere favorevole espresso in data 29/04/2025 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”; 

Tutto ciò premesso; 

ORDINA 

LA CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO 
SULLA SP 19 AL KM 7+500 IN PROSSIMITA’ DEL PONTE SUL TERDOPPIO NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI DORNO DAL 02/05/2025 AL 03/05/2025 DALLE ORE 7:00 
ALLE ORE 19:00 PER RIPRISTINO CEDIMENTO BANCHINA/SCARPATA STRADALE. 

OGGETTO: CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO 
SULLA SP 19 AL KM 7+500 IN PROSSIMITA’ DEL PONTE SUL TERDOPPIO NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI DORNO DAL 02/05/2025 AL 03/05/2025 DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 19:00 PER 
RIPRISTINO CEDIMENTO BANCHINA/SCARPATA STRADALE. 



 

 

 
La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti 
strategici, nonché per la di chiusura totale con divieto di transito prossima al cantiere verrà posta in 
opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo dalla Ditta Vi.Cos Vigevano 
Costruzioni S.R.L. p.iva 01066430180 quale ditta esecutrice delle opere pec: 
amministrazione@pec.vicossrl.it che dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti 
norme in materia di sicurezza stradale. 
 
Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori la verifica al termine dell’attività lavorativa, della 
percorribilità in sicurezza del tratto in questione. 
 
Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai 
sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto 
della presente Ordinanza. 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, ANAS e comuni interessati: 
Dorno, Gropello Cairoli, Zinasco, Pieve Albignola, Garlasco, Alagna, Valeggio, Ottobiano, 
Scaldasole, Sannazzaro de’ Burgondi e Ferrera Erbognone), dall’Ente proprietario della strada. 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o 
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

mailto:amministrazione@pec.vicossrl.it

